2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ XXVII
Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2016 г.                                                                                              № 84
п. Октябрьский
Об утверждении порядка отражения бюджетных
ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства муниципальной
собственности Октябрьского сельского поселения
Туапсинского района в решении о бюджете и (или)
сводной бюджетной росписи
В соответствии с пунктом 4 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Октябрьского  сельского поселения    Туапсинского района р е ш и л:
1. Утвердить порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности Октябрьского сельского поселения Туапсинского района в решении о бюджете и (или) сводной бюджетной росписи согласно приложению  к настоящему решению.
2. Контроль  за  исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по социально-экономической политике, вопросам бюджета, налогов, малого и среднего бизнеса, предпринимательства и развития туризма.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Октябрьского сельского поселения

Туапсинского района                                                                    Н.С. Сычева

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

Решением Совета

Октябрьского сельского поселения Туапсинского района

от  21.06.2016 г. № 84

Порядок отражения бюджетных

ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций

в объекты капитального строительства муниципальной

собственности Октябрьского сельского поселения

Туапсинского района в решении о бюджете и (или)

сводной бюджетной росписи

1. Настоящий Порядок в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации устанавливает порядок отражения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства Октябрьского сельского поселения Туапсинского района на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в решении о бюджете Октябрьского сельского поселения Туапсинского района и (или)  сводной бюджетной росписи.

1.1. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в соответствии с инвестиционными проектами сметной стоимостью 10 миллионов рублей и более отражаются в решении о местном бюджете Октябрьского сельского поселения Туапсинского района в составе ведомственной структуры расходов и в составе сводной бюджетной росписи местного бюджета раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.

1.2. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в соответствии с инвестиционными проектами сметной стоимостью менее 10 миллионов рублей, но не менее 1 миллиона рублей, отражаются в составе сводной бюджетной росписи местного бюджета раздельно по каждому инвестиционному проекту и соответствующему ему виду расходов.

1.3. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в соответствии с инвестиционными проектами сметной стоимостью менее 1 миллиона рублей отражаются в составе сводной бюджетной росписи местного бюджета суммарно по соответствующему виду расходов.

2. Главные распорядители средств местного бюджета в части бюджетных ассигнований, указанных в пункте 1.2 настоящего постановления, вправе вносить предложения в финансовый орган администрации Октябрьского сельского поселения Туапсинского района о выделении соответствующих видов расходов по отдельным объектам капитального строительства для последующего их отражения в сводной бюджетной росписи местного бюджета.

Ведущий специалист администрации

Октябрьского сельского поселения

Туапсинского района

                               Н.С. Сычева